



平成 23 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成 22 年 7 月 29 日

上場会社名 新光電気工業株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6967 URL <http://www.shinko.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 黒岩 護
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 清野 貴博 TEL (026) 283-1000
 四半期報告書提出予定日 平成 22 年 8 月 11 日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 23 年 3 月期 第 1 四半期の連結業績 (平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23 年 3 月期第 1 四半期	38,647	40.0	4,236	244.5	3,822	233.5	2,158	267.4
22 年 3 月期第 1 四半期	27,610	△41.9	1,229	△49.4	1,146	△74.5	587	△75.4

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23 年 3 月期第 1 四半期	15.98	—
22 年 3 月期第 1 四半期	4.35	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23 年 3 月期第 1 四半期	174,607	136,250	78.0	1,008.58
22 年 3 月期	173,690	135,420	78.0	1,002.45

(参考) 自己資本 23 年 3 月期第 1 四半期 136,250 百万円 22 年 3 月期 135,420 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22 年 3 月期	—	4.00	—	6.00	10.00
23 年 3 月期	—	—	—	—	—
23 年 3 月期(予想)	—	10.00	—	10.00	20.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 : 無

3. 平成 23 年 3 月期の連結業績予想 (平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期、第 2 四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第 2 四半期 (累計)	76,800	30.1	6,000	212.5	6,300	504.3	3,600	575.9	26.65
通 期	160,000	23.2	13,300	148.2	14,000	157.7	8,000	150.9	59.22

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 : 無

4. その他（詳細は、【添付資料】3 ページ「その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 : 無

(注) 当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 有

(注) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 : 有

② ①以外の変更 : 無

(注) 「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	23年3月期第1四半期	135,171,942株	22年3月期	135,171,942株
② 期末自己株式数	23年3月期第1四半期	81,639株	22年3月期	81,639株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	23年3月期第1四半期	135,090,303株	22年3月期第1四半期	135,090,586株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【添付資料】

目 次

1. 連結経営成績に関する定性的情報	P. 2
2. 連結財政状態に関する定性的情報	P. 2
3. 連結業績予想に関する定性的情報	P. 2
4. その他の情報	
(1) 当四半期中における重要な子会社の異動	P. 3
(2) 簡便な会計処理 及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 3
(3) 四半期連結財務諸表作成に係る 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更	P. 3
5. 四半期連結財務諸表	
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書	P. 6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	P. 7
(4) 継続企業の前提に関する注記	P. 8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	P. 8
参考資料	P. 9

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期の半導体業界は、新興国におけるパソコンやデジタル家電等の需要拡大や、スマートフォン等の多機能携帯情報端末の市場拡大などを背景として、堅調な市場環境のうちに推移しました。

このような状況下にあつて、当社グループにおきましても海外向けを中心として受注環境の改善が進み、また、新製品の増産体制整備に注力するとともに、全社において生産革新活動を基軸とする合理化・効率化ならびに経費削減等の取り組みを継続した結果、当第1四半期の売上高は386億47百万円（対前年同期比40.0%増）、経常利益は38億22百万円（同233.5%増）、純利益は21億58百万円（同267.4%増）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が9億17百万円増加し、1,746億7百万円となりました。負債は87百万円増加し、383億57百万円となりました。純資産は8億29百万円増加し、1,362億50百万円となりました。この結果、自己資本比率は78.0%となりました。

（キャッシュ・フローの状況）

当第1四半期の営業活動の結果得られた資金は51億22百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は48億72百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は7億86百万円となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は8億81百万円減少し、591億89百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成23年3月期第2四半期連結累計期間および通期の連結業績予想につきましては、平成22年4月28日に発表いたしました業績予想数値から変更しておりません。

4. その他の情報

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

①簡便な会計処理

・固定資産の減価償却費の算定方法

定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

②四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

該当事項はありません。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

当第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用しております。これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	18,177	17,475
受取手形及び売掛金	38,537	36,825
有価証券	1,910	3,582
商品及び製品	1,611	1,613
仕掛品	4,054	3,538
原材料及び貯蔵品	1,112	1,069
預け金	39,830	40,000
繰延税金資産	2,373	3,594
その他	1,980	1,451
貸倒引当金	64	67
流動資産合計	109,523	109,083
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	20,213	18,103
機械装置及び運搬具(純額)	25,196	22,223
工具、器具及び備品(純額)	2,734	2,502
土地	6,465	6,479
建設仮勘定	4,484	9,484
有形固定資産合計	59,095	58,793
無形固定資産	1,123	963
投資その他の資産		
投資有価証券	209	309
繰延税金資産	2,872	2,988
その他	2,580	2,351
貸倒引当金	797	799
投資その他の資産合計	4,865	4,849
固定資産合計	65,084	64,606
資産合計	174,607	173,690

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	21,425	20,321
短期借入金	600	600
未払金	4,808	5,061
未払法人税等	184	258
未払費用	5,296	6,629
その他	1,310	673
流動負債合計	33,625	33,544
固定負債		
退職給付引当金	4,087	4,252
その他	643	471
固定負債合計	4,731	4,724
負債合計	38,357	38,269
純資産の部		
株主資本		
資本金	24,223	24,223
資本剰余金	24,129	24,129
利益剰余金	90,896	89,548
自己株式	92	92
株主資本合計	139,157	137,809
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	64	123
繰延ヘッジ損益	-	18
為替換算調整勘定	2,971	2,492
評価・換算差額等合計	2,907	2,388
純資産合計	136,250	135,420
負債純資産合計	174,607	173,690

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位: 百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)
売上高	27,610	38,647
売上原価	23,591	31,374
売上総利益	4,019	7,272
販売費及び一般管理費	2,789	3,035
営業利益	1,229	4,236
営業外収益		
受取利息	89	44
受取技術料	71	143
その他	61	46
営業外収益合計	221	234
営業外費用		
支払利息	13	8
退職給付積立不足償却額	132	-
為替差損	150	632
その他	8	7
営業外費用合計	305	648
経常利益	1,146	3,822
特別損失		
固定資産除却損	27	60
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	133
特別損失合計	27	194
税金等調整前四半期純利益	1,119	3,628
法人税、住民税及び事業税	35	112
法人税等調整額	496	1,357
法人税等合計	531	1,469
少数株主損益調整前四半期純利益	-	2,158
四半期純利益	587	2,158

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	1,119	3,628
減価償却費	3,996	3,984
退職給付引当金の増減額(は減少)	186	210
受取利息及び受取配当金	91	46
支払利息	13	8
為替差損益(は益)	38	102
有形固定資産除却損	12	36
売上債権の増減額(は増加)	7,134	1,915
たな卸資産の増減額(は増加)	1,054	600
仕入債務の増減額(は減少)	6,192	1,328
未払費用の増減額(は減少)	1,025	1,308
その他	329	193
小計	2,581	5,199
利息及び配当金の受取額	97	47
利息の支払額	15	10
法人税等の支払額	86	114
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,576	5,122
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	192	190
定期預金の払戻による収入	141	310
有形固定資産の取得による支出	4,734	4,546
無形固定資産の取得による支出	28	259
その他	80	186
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,732	4,872
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	512	768
その他	40	18
財務活動によるキャッシュ・フロー	552	786
現金及び現金同等物に係る換算差額	48	345
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	2,757	881
現金及び現金同等物の期首残高	50,776	60,071
現金及び現金同等物の四半期末残高	48,018	59,189

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項なし

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項なし

参考資料



平成 22 年 7 月 29 日
新光電気工業株式会社

平成 23 年 3 月期 第 1 四半期 決算概要 (連結)

1. 業績等の概況

[単位：百万円]

	平成 22 年 3 月期 第 1 四半期 (平成21年4月1日から 平成21年6月30日まで)	平成 23 年 3 月期 第 1 四半期 (平成22年4月1日から 平成22年6月30日まで)	前年同期比 増 減 率	平成 22 年 3 月期 (平成21年4月1日から 平成22年3月31日まで)
			%	
売 上 高	27,610	38,647	40.0	129,836
営 業 利 益	1,229	4,236	244.5	5,358
経 常 利 益	1,146	3,822	233.5	5,432
当 期 純 利 益	587	2,158	267.4	3,188
1 株 当 たり 当 期 純 利 益	4 円 35 銭	15 円 98 銭		23 円 60 銭
総 資 産	159,183	174,607		173,690
純 資 産	133,141	136,250		135,420
自 己 資 本 比 率	83.6%	78.0%		78.0%
1 株 当 たり 純 資 産	985 円 57 銭	1,008 円 58 銭		1,002 円 45 銭

2. 部門別売上高

[単位：百万円]

部 門	平成 22 年 3 月期 第 1 四半期 (平成21年4月1日から 平成21年6月30日まで)		平成 23 年 3 月期 第 1 四半期 (平成22年4月1日から 平成22年6月30日まで)		前年同期比 増 減 率	平成 22 年 3 月期 (平成21年4月1日から 平成22年3月31日まで)	
		構成比		構成比			構成比
		%		%	%		%
I C リードフレーム	4,587	(16.6)	7,018	(18.2)	53.0	23,120	(17.8)
I C パッケージ	20,754	(75.2)	27,029	(69.9)	30.2	92,873	(71.5)
気 密 部 品	2,267	(8.2)	4,599	(11.9)	102.8	13,841	(10.7)
そ の 他	0	(0.0)	—	(—)	—	1	(0.0)
合 計	27,610	(100.0)	38,647	(100.0)	40.0	129,836	(100.0)